b Et

b Et hinc nascitur quest. de fructib. ex pra- A quod permititur aut datura iudice ante diis pignori seu hypotheca suppositis, per- rem iudicatam, ad compellendum contu- ceptis, vel restituendis, vel in sortem impu- macem et vel rei seruandae causa. **d** Iudica- sandis. c. i. c. conquestus, c. salubriter, de le quo post rem iudicatam capitur exse- usur. c. illo vos. 4. c. cum contra de pigno- quendae tentia causa. **e** Legale, quan- rib. l. 1. C. de distractio. pignor. l. si ea lege, do ex legis dispositione, etiam si nihil de l. sea pactio. C. de usur. cum similib. eo cautum expresse sit, in aliquibus nego- tii, quædam censentur ipso iure, pro debito aliquo obligata. **f** quemadmodum pro tributo, eis tributaria possidentium obli- gata tenentur, **g** bona mariti pro dote. **h** Conuentionale pignus dicitur, ea res de qua placuit inter co-trahentes, ut esset sup- posita obligationi pro pignore vel hypotheca. **i** Atque hoc vel expressum ex sup- positione nominatum facta dicitur, vel tac- citum, ex consequentia vel natura negotii, vel contractus. **k** Rursum conuentionale, vel generale est vel speciale. Generale o- minium bonorum praesentium vel futurum. **l** Speciale, quando vnares vel certa, subiiciuntur hypothecæ vel pignori, ut ca- lix, liber. **m**

S C H O L I A.

- a** l. non est mirum, 26. de pignora. actio. P. l. Lucius Titius, & de alimentis & cibar legat P.
b vide gloss. ad l. 2. de pignorib. P. Sic dici- mus, adoptionem dimidi in adoptionem & arrogationem, in l. 1. & 2. de adoptio. P. Et iurisdictionem in imperium & iuris- dictionem l. imperium, de iurisdictione omni- um iudic. P.
c ut quando iudex statuit contra contumacem de cauendo damni infecti nomine, a- etorem mitti in possessionem. l. 4. s. si intra, & l. prator ait, de damno infecto. P. quia hoc est magis imperii quam iurisdictionis iubere caueri, & in possessionem mittere l. iubere caueri, de iurisdictione omnium iudic. Exstat & exemplum simile contra contu- macem, in l. 2. & l. Fulcinius, 7. s. aii præ- tor, quibus ex causis in possess. eat. P. lib. 4. 2. titu. 2. c. 1. de eo qui mittitur in possessio. causarei seruanda, lib. 2. titu. 15. frequens

Ty 3

C A P V T I I .
 Quotuplex pignus & hypotheca.
E Pignus aut testamentarium, aut prætor- ium, aut legale, aut conuentionale est. Testamentarium est, quando testator ob- ligat rem aliquam pro solutione legati. **a** Prætorium duplex, proprie prætorium, & iudiciale. **b** Proprie prætorium dicitur,

prætoris clasula, pignoribus captis cō A
pellan. Cogebantur & senatoros venire in
senatum, capis pignoribus & multa Cice-
ro Philip. 1. & 3. officior.